INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

INFORMATIVO

Processo: 23487.001082/2021-22
Interessado: cae-jag

EDITAL Nº 8/2021 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE TABLETS AOS DISCENTES DO IFCE -
CAMPUS JAGUARIBE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ , nomeado por meio da Portaria Nº 192, de 25
de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 1 de março de 2021, no uso das competências
delegadas exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE por meio da Portaria Nº
238/GABR/REITORIA, de 01/03/2021, conjuntamente com a "Comissão Organizadora do Processo
Seletivo" designada por meio da Portaria Nº 49/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE (SEI 2895438), de 16 de
agosto de 2021, torna público o resultado da interposição de recursos contra o resultado preliminar.

1. ORIENTAÇÕES QUANTO À ENTREGA DOS TABLET'S:

1.1. Os estudantes contemplados por meio do processo seletivo objeto do presente edital, deverão
realizar a retirada dos tablets no IFCE - Campus Jaguaribe, localizado no endereço Rua Pedro Bezerra de
Menezes, nº 387, Bairro Manoel Costa Morais, Jaguaribe - CE, conforme os dias e horários discriminados na
tabela abaixo:

DATA E
HORÁRIO

LOCAL DE
RETIRADA NOME MATRÍCULA

22/09/2021 - 8h30 IFCE - Campus Jaguaribe Kauan Martins dos Santos 20201141020156
22/09/2021 - 9h IFCE - Campus Jaguaribe Mariana Costa Martins 20211141000179
22/09/2021 - 10h IFCE - Campus Jaguaribe Carla Ariella Vieira da Rocha Holanda 20171144470050
22/09/2021 - 11h IFCE - Campus Jaguaribe Francisco Rairan Peixoto de Sousa 20211141020099

23/09/2021 - 08h30 IFCE - Campus Jaguaribe Laise Sousa dos Santos 20191143000119
23/09/2021 - 09h IFCE - Campus Jaguaribe Fabricio Alves Gomes Pinheiro 20211141010085
23/09/2021 - 10h IFCE - Campus Jaguaribe Erizomauro Batista Amaro 20182142000299
23/09/2021 - 11h IFCE - Campus Jaguaribe Luana Géssica Gonçalves Pontes 20161143000222
24/09/2021 - 09h IFCE - Campus Jaguaribe José Renê Gomes Alves Botão 20201141020148
24/09/2021 - 10h IFCE - Campus Jaguaribe Ana Flávia Raulino 20151144470055
24/09/2021 - 11h IFCE - Campus Jaguaribe Thais Oliveira Souza 20211144470133

1.2. Para ingressar no local, o estudante interessado e/ou seu responsável deverão utilizar máscara,
como medida de proteção à COVID - 19.
1.3. Para o estudante MAIOR de idade, a entrega ocorrerá mediante assinatura da "Declaração
das Informações Prestadas - Tablets" e apresentação de documento de identidade, conforme item 1.5.
1.4. Para o estudante MENOR de idade, a entrega ocorrerá ao seu responsável mediante
assinatura da "Declaração das Informações Prestadas - Tablets", apresentação de documento de identidade

Informativo GAB-JAG 2983119         SEI 23487.001082/2021-22 / pg. 1

do responsável e entrega da cópia do documento de identidade do estudante contemplado, conforme item 1.5.
1.5. Serão aceitos como documentos de identidade: RG, Carteira de Habilitação, Carteira
Profissional, Passaporte, ou outros documentos oficiais com fotos, desde que completos e legíveis.
1.6. Será realizado o teste de funcionamento do equipamento perante o estudante e/ou seu
responsável no ato da entrega.
1.7. Diante da impossibilidade do estudante ou seu responsável comparecer no dia e horário
agendados, este deverá justificar sua ausência mediante envio de e-mail para cae.jaguaribe@ifce.edu.br, para
que seja realizado novo agendamento.

Jaguaribe - CE, 16 de setembro de 2021.

(Assinado Eletronicamente)
______________________________________________

Izamaro de Araújo
Diretor-Geral | IFCE - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral do Campus
Jaguaribe , em 16/09/2021, às 16:25, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2983119
e o código CRC A3C0DB90.

23487.001082/2021-22 2983119v14

Informativo GAB-JAG 2983119         SEI 23487.001082/2021-22 / pg. 2

file:///opt/sei/temp/cae.jaguaribe@ifce.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informativo GAB-JAG 2983119